

第 3 四 半 期 損 益 計 算 書

自 平成19年 4月 1日
至 平成19年12月31日

(単位：百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	前第3四半期	当第3四半期	比 較	前事業年度	科 目	前第3四半期	当第3四半期	比 較	前事業年度
営 業 費 用	1,552,586	1,679,955	127,369	2,168,659	営 業 収 益	1,776,519	1,813,214	36,695	2,396,869
電 気 事 業 営 業 費 用	1,516,426	1,638,968	122,542	2,119,805	電 気 事 業 営 業 収 益	1,742,292	1,773,134	30,841	2,349,760
水 力 発 電 費	48,066	46,843	△ 1,222	68,451	電 灯 料	690,981	700,470	9,489	963,789
汽 力 発 電 費	338,936	438,474	99,537	455,809	電 力 料	1,000,867	1,012,837	11,969	1,317,247
原 子 力 発 電 費	228,901	270,819	41,917	363,777	地 帯 間 販 売 電 力 料	11,481	14,207	2,725	15,058
内 燃 力 発 電 費	1,221	807	△ 414	1,563	他 社 販 売 電 力 料	7,924	13,518	5,593	11,042
地 帯 間 購 入 電 力 料	78,489	67,544	△ 10,945	112,293	託 送 収 益	6,923	10,042	3,119	9,478
他 社 購 入 電 力 料	229,605	226,526	△ 3,079	303,538	事 業 者 間 精 算 収 益	1,495	1,147	△ 347	2,146
送 電 費	132,829	128,328	△ 4,501	179,998	電 気 事 業 雑 収 益	21,223	19,615	△ 1,608	29,138
変 電 費	64,233	62,668	△ 1,564	87,042	貸 付 設 備 収 益	1,394	1,294	△ 99	1,858
配 電 費	151,724	151,751	26	203,500					
販 売 費	72,547	77,476	4,928	99,990					
貸 付 設 備 費	776	714	△ 61	1,047					
一 般 管 理 費	104,609	104,439	△ 170	156,197					
電 源 開 発 促 進 税	44,992	42,746	△ 2,246	60,189					
事 業 税	19,569	19,924	354	26,514					
電力費振替勘定(貸方)	△ 79	△ 97	△ 18	△ 110					
附 帯 事 業 営 業 費 用	36,159	40,987	4,827	48,854	附 帯 事 業 営 業 収 益	34,226	40,080	5,853	47,109
蒸 気 供 給 事 業 営 業 費 用	1,607	3,550	1,942	2,216	蒸 気 供 給 事 業 営 業 収 益	1,558	3,295	1,737	2,176
ガ ス 供 給 事 業 営 業 費 用	26,048	30,989	4,940	35,821	ガ ス 供 給 事 業 営 業 収 益	25,045	29,054	4,009	34,826
燃 料 販 売 事 業 営 業 費 用	3,277	2,909	△ 367	4,126	燃 料 販 売 事 業 営 業 収 益	3,283	2,919	△ 363	4,123
その他附帯事業営業費用	5,226	3,538	△ 1,688	6,689	その他附帯事業営業収益	4,340	4,809	469	5,982
営 業 利 益 ()	(223,933)	(133,259)	(△ 90,674)	(228,210)					
営 業 外 費 用	49,277	41,598	△ 7,679	64,826	営 業 外 収 益	12,786	13,940	1,153	26,005
財 務 費 用	44,000	38,799	△ 5,201	57,216	財 務 収 益	5,649	7,324	1,674	6,635
支 払 利 息	43,489	38,325	△ 5,164	56,504	受 取 配 当 金	4,145	4,212	67	4,369
社 債 発 行 費	510	473	△ 36	711	受 取 利 息	1,504	3,111	1,607	2,266
事 業 外 費 用	5,276	2,798	△ 2,478	7,609	事 業 外 収 益	7,137	6,616	△ 520	19,369
固 定 資 産 売 却 損	215	108	△ 107	276	固 定 資 産 売 却 益	1,174	398	△ 776	1,631
雑 損 失	5,061	2,690	△ 2,370	7,332	雑 収 益	5,962	6,218	256	17,738
四半期(当期)経常費用合計	1,601,863	1,721,554	119,690	2,233,485	四半期(当期)経常収益合計	1,789,306	1,827,155	37,849	2,422,875
四 半 期 (当 期) 経 常 利 益	187,442	105,601	△ 81,841	189,389					
過水準備金引当又は取崩し	1,258	△ 8,541	△ 9,799	△ 101					
過 水 準 備 金 引 当	1,258	—	△ 1,258	—					
過水準備引当金取崩し(貸方)	—	△ 8,541	△ 8,541	△ 101					
税引前四半期(当期)純利益	186,184	114,143	△ 72,041	189,491					
法 人 税 及 び 住 民 税	56,207	35,177	△ 21,029	64,184					
法 人 税 等 調 整 額	13,335	8,143	△ 5,192	7,639					
四 半 期 (当 期) 純 利 益	116,641	70,822	△ 45,818	117,667					